[image: image1.jpg]

        РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
               РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

       АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
               УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

       РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

              АДМИНИСТРАЦИЯ

       УСТАF – ПАСТАА                                      РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.03.2024г.  № 54-п

п. Расцвет

	О внесении изменений в постановление от 24.02.2015г. № 35-п «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В связи с приведением нормативно-правовых актов в соответствие с требованиями Закона Республики Хакасия от 06.07.2007г. № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» (с последующими изменениями), Администрация Расцветовского сельсовета

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести изменения в постановление Администрации Расцветовского сельсовета от 24.02.2015г. № 35-п «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»:

          В Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции внести следующие изменения и дополнения:

      1.1. пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего Федерального закона, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
        1.2. считать утратившим силу пункт 6.1.
        1.3. пп.1 п.7 изложить в новой редакции:
«1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;».
         1.4. пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания за коррупционное правонарушение с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему взыскания за коррупционное правонарушение с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания такого акта.
8.1. В случае отказа муниципального служащего от ознакомления с актом, указанным в части 6 настоящей статьи, вручаемым под расписку, руководителем кадровой службы (муниципальным служащим, осуществляющим кадровую работу) составляется в письменной форме соответствующий акт, который должен содержать:

1) дату и номер акта;

2) время и место составления акта;

3) фамилию, имя, отчество муниципального служащего;

4) факт отказа муниципального служащего от ознакомления с актом о применении к нему взыскания за коррупционное правонарушение, вручаемым под расписку;
       5) подписи руководителя кадровой службы (должностного лица), составившего акт, а также двух муниципальных служащих, подтверждающих отказ муниципального служащего от ознакомления с актом о применении к нему взыскания за коррупционное правонарушение, вручаемым под расписку.».

1.5. дополнить пунктом 9 в следующей редакции:

«9. Если в течение одного года со дня применения взыскания за коррупционное правонарушение муниципальный служащий не был подвергнут дисциплинарному взысканию, предусмотренному пунктом 1 или 2 части 1 статьи 27 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", то он считается не имеющим взыскания за коррупционное правонарушение.».

1.6. дополнить пунктом 10 в следующей редакции:

«10. Сведения об увольнении муниципального служащего в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона «О противодействии коррупции».».
     2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Расцветовского сельсовета

	А.В. Мадисон